Porro modo mollia. modo dura. modo

frigida. modo calida. modo frīca. modo ex lixa pregnantes solent appetere mulieres. prudenter autem sobriq; conuersanti satio est ad om̄ē condimentū sal cum pane.

Debent etiam excessum in cibis et maxime potus quantitatē ritare. vt crapula vel satietas nimia non subrepat. **N**isi crapula. dicit sanctus Benedictus. Amplius quoq; qualiter hoc est. q̄ decens. mū de ac temperate sit comedendum attēdant. Decentie detrahit. qui cibum in ore habens. vel ciphum in manu derimēns loquitur. qui in manu armata cultellum habente. cibum ori ministrat. vel ei nondū expedito a cibo. potum nihilomin⁹ ingerit. aut dum bibit vel comedit caput tenet in capicio p̄fundatum. **D**undiciaz debent ad p̄prium et sociorum cibum et ad mensam ip̄am super quam comeditur obseruare.

Dundiciez simul ac decentie gratia caueant. ne in parabside cipho vel ouo p̄morsum aliquid iterum comeduri reponant.

Fede tuorum reliquias dentium alicui euilibet cibo immisces. **N**unq; ciphum cum digitis. potagio vel alio quolibet madidatis accipiant. aut pollicem poculo imergant. nec super potum in cipho vel super cibum quemlibet sufflent. Indecenter agitur si digitos quis immittit potagio et ossas vel olera nudis articulis coclearisvi ce p̄scatur. si supfluitates p̄scium z similia ex ore prōjicit super mensam. vel nuces alijs q̄z sibi frangit cum dentibus. Si nudā manus in mensa naribus emungēdis. v̄l' carni nude scalpende apponit. vel manū ip̄am ad vestimenta detergit. **L**auendū quoq; ne quis ante faciem circumstantiū fratruz p̄ sale vel alijs necessarijs q̄ a fratrib⁹ tradi p̄nt manū extēdat sup mēsa z eoz cibuz cū manicis seu habitu suo tāgat. Scindēdus etiā panis pectori seu vesti cōi non est sine interpositōe toalie applicand⁹. **D**ū vel supflua deterione cultelli vel manuum deturpetur. purgandis maxime dentibus nullatenus exponendum. Fedum et vile. dentium frictiōe fedare. Qui conuentua lia de honestatē. cōmittit utiq; in conuentū. Temperantiam manducandi ait **H**u-

go intelligimus in eo q; si homo tractim & non cum nimia festinatioē comedit. **F**eſtinatio in inchoatione et proſecutione co- mitionis attenditur quando videlicet in initio mense statim abſq; orationis alieni pambulo ad cibum manus extendit. aut cum quadam voracitate comeditur. si prius cibum ori ministras q; alio ſumpto fue- ri expeditus. **C**eterum per morosam co- mitionem congreſationē detinere ad mē ſam. aut si quando extra conuentum bibi- tur. iuxta potum moram contrahere. non est decens. **D**inc per sapientem sobrio dici- tur. **C**essa prior cauſa discipline. In co- medendi & bibendi frequentia ſeruanda ē diligenter temperantie disciplina. **S**ane poſt refectionem ad potum redire. aut per diem in domo et viciola conſuetudine. aut quod turpius eſt poſt completorium bibe- re. non mediocris viciſt notam habet. **H**o- nestius ad mensam quantum indiges bi- bis q; bibendo per diem meriboli morem geris. **F**ructus vel aliud quodcunq; ex traordinarie ſeculariū more comedere. pa- tens eſt gulositatis indicium. **S**i quidem extra duas rices in die niſi neceſſitate co- gente in domo vel extra comedere puero- rum imo pecudum eſt. **S**enex legem in vi- cibus comedendi non ſeruans fertur p angelum. alino comparatus. **A**d collati- onem tempe facienda ieunii duabus tan- tum vel tribus ſi indiges bibere vi- cibus. temperantie congruit et honestari.